


Č. j. MCOS 33405/2023 str. 1

části umístěno v proměnlivé výšce, vzhledem k terénu terasovitě, v jižní části je výšky od 1,9 m do 2,1 m.
Stavba oplocení byla provedena bez rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu. Stavební úřad postupoval
v souladu s ustanovením & 129 odst. 2 stavebního zákona a zahájil řízení o odstranění stavby, která nebyla
umístěna rozhodnutím nebo opatřením stavebního úřadu,

Ad 2

Ve výše uvedeném řízení bylo dne 29.09.2021 pod č j, MC05 205959/2021 vydáno oznámení o zahájení
řízení z moci úřední. V souladu s ustanovením & 129 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad v oznámení
zahájení řízení vlastmka nebo stavebmka poučil o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení
žádost o dodatečné povolení stavby.

Vzhledem k tomu, že stavebník dne 29.12.2021 podal žádost () dodatečné povolení stavby, stavební úřad
dle téhož ustanovení stavebního zákona usnesením č. j. MCOS 11195/2022 ze dne 12.01.2022 řízení
přerušil.

Ad 3

V rámci výše uvedeného řízení o odstranění stavby nebyly stavebním úřadem vyžádány žádné doklady,
z povahy věcí stavební úřad žádné nevyžadoval (jedná se o řízení zahájené z moci úřední a přerušení
řízení je vázáno na jiné správní řízení).

Ad 4

V rámci výše uvedeného řízení o odstranění stavby nebyly stavebnímu úřadu doloženy žádné doklady,
z povahy věci stavební úřad žádné nevyžadoval.

Ad 5

Ve věci dodatečného povolení nebyla k dnešnímu dni stavebním úřadem vydána žádná rozhodnutí
ve věci, pouze výše uvedené procesní rozhodnutí _ usnesení o přerušení řízení.

Ad 6

K dnešnímu dní je řízení o dodatečném povolení stavby, jakje uvedeno výše, přerušeno.

Ad 7

Stavební úřad v souladu s ustanovením 5 129 odst. 2 stavebního zákona rozhodne ve věci odstranění
stavby až na základě výsledku řízení o dodatečném povolení stavby.

Pro upřesnění poskytnutých informací stavební úřad nad rámec požadovaného poskytuje
informace 0 řízeních () dodatečném povolení stavby, jím vedených, které se týkají téže stavby a jsou
na řízení o odstranění stavby navázány:

Dle ustanovení 5 129 odst. 2 stavebního zákona platí, že „stavební úřad zahájí řízení o odstranění stavby
uvedené v odstavci 1 písm. b). Voznámenízaha'jem'řízení vlastníka neba stavebníka poučí 0 možností
padat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost :) dodatečnépnvolem' stavby. Byla-li žádost () dodatečné
povolení podána před zahájením řízení o odstranění stavby, má se za to, že byla podána v okamžiku
zahájení řízení o odstranění stavby. Pokud stavebník nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě
ajejí dodatečné povolení, stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané
žádosti. Jde-li (; stavbu \wžflcfďfjící stavební povolení, žadatel předloží podklady předepsané k žádosti
nstavební povolení, Jde—li o stavbu vyžadující pauze územní rozhodnutí, žadatel předloží podklady
předepsané k žádosti a územní rozhodnutí. V řízení 0 dodatečném povolení stavby, stavební úřad
postupuje přiměřeně podle 55“ 90 a 3? 110 až 115; ohledání na místě je povinné. Účastníky řízení
odadatečném povolení stavby jsou osoby uvedené v 5? 109, a pokud je v řízení posuzováno umístění
stavby nebo změna oproti územnímu rozhodnutí, rovněž osoby uvedené v g? 85. Na uplatňování námitek
účastníků řízení () dodatečném povolení stavby se obdobně použijí ustanovení o uplatňování námitek
v územním a stavebním řízení. "

Vzhledem k tomu, že stavebník dne 29.12.2021 podal Žádost o dodatečné povolení stavby, stavební úřad
postupoval V souladu se stavební zákonem a řízení o odstranění stavby přerušil Uakje uvedeno výše).

'1'e1.:257 000 314 ,
E-maíl: klaranovumacigprahaícz






